Publicado em: 30/05/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 043/25 – CSC                                                   DATA: 30/05/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 314/2025–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais (Óleo de
Imersão, Placa de Kline e outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
1.2) PE n° 315/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Mesna,
Enzalutamida e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender a Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON e Fundação de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo
Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 316/2025–CSC: Aquisição de Mangueira para Irrigação, visando
atender esta Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 317/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Lâmina
para Bisturi, Tala e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo.
3.2) PE n° 318/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Sonda
Retal, Serra Gigli e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo
Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 319/2025–CSC: Aquisição de OPME DMI para Cirurgias de
Coluna, para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender de
Forma Exclusiva esta Central de Medicamento da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
5.1) PE n° 320/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Colar
Cervical, Cateter Peridural e outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
6.1) PE n° 321/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em
Infraestrutura Predial e parque de Equipamentos Médico-Hospitalares de
Estabelecimentos Assistenciais de Saúde, para Formação de Ata de
Registro de Preços, sob a Gestão da Secretaria de Estado de Saúde do
Amazonas - Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas - SES/AM -
Unidade Gestora de Projetos Especiais - UGPE.

Publicado em: 30/05/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
7.1) PE n° 279/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para prestação de Serviços de Locação, sob demanda, de veículos,
caminhões, equipamentos e máquinas pesadas, em áreas urbanas e rurais
nos municípios do Estado do Amazonas, conforme especificações,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos,
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades
da Unidade Gestora de Projetos Especiais - UGPE.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de junho de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 101/2025-CSC, dia 03/06/2025 às 12:00 horas de Brasília
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM